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Lokalt speedbådskursus hos HVF 132
Horsens 

Tekst Kai Højlund Mogensen - Foto Carsten Blicher Therkelsen og Henning F.

Laugesen , 16 APR 14

I weekenden 11. – 13. april afviklede
Marinehjemmeværnet i Horsens et succesfyldt
speedbådskursus med 16 kursuspladser besat.

Nye gaster på speedbådskursus 

Efter ønske fra en del af flotillens uddannelsesgaster, som alle skulle på Lovpligtig

Udannelse (LPU) 2, Speedbådskursus, valgte flotillen at ansøge

Hjemmeværnsskolen om at afvikle kurset lokalt.

Først 6 og til sidst 16 kursister

Med seks elever var grundlaget for at etablering af kurset tilstede. Samtidig blev der

udbredt oplysninger til andre flotiller om muligheden for at komme til Horsens på

Speedbådskursus.

Ved opstarten var der således i alt tilmeldt 16 kursister. Ni af kursisterne kom fra

Horsens, en fra Randers, en fra Struer, en fra Juelsminde, en fra Korsør og tre fra

Maritime Force Protection flotille 125.

For at få ansøgningen til at gå glat igennem var der også lavet forhåndsaftaler om

både instruktører og hovmester. Jobbet som kursusleder påtog flotillens garvede

instruktør, Carsten Blicher Terkelsen, sig ret hurtigt.
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Teoriundervisning 

Praksisundervisning 

Fredag mødte eleverne forventningsfulde op på Hjemmeværns Center Horsens. I

ugen op til kursusstart var der en enkelt, som meldte fra, men pladsen blev hurtig

besat, da der var elever på venteliste på Hjemmeværnsskolens speedbådskursus i

juni måned.

Kurset blev ved holdopdeling gennemført med en blanding af teori og praktik da alle

ikke kunne komme i gummibådene på samme tid. Alle "gik til bidet" med stor iver og

interesse. Efterhånden blev kursisterne også fortrolig med speedbåden, både når

der blev manøvreret, og når det gik lidt stærkt ud ad af fjorden.

Alle bestod

Søndag over middag blev kursisternes tillærte kundskaber bedømt af

Søfartsstyrelsen,og her kunne alle konstatere, at både sammensætning af eleverne

og instruktørernes undervisning var gået op i en højere enhed, idet alle 16 kursister

bestod prøven.
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Kursister og instruktører ved Hjemmeværnscenter Horsens 

Ved kursusafslutningen gav eleverne udtryk for, at de havde været tilfredse med

gennemførelsen af kurset både det faglige, men også forplejning og

lokaleforholdene.

Stor ros skal der lyde til både elever, instruktørerne Henry Larsen, Per Faurholt,

Kjeld Møller Madsen og til hovmester Connie Pagh Rasmussen for at de i et godt

samarbejde fik afviklet et succesfuldt kursus.

Næstes kridt for uddannelsesgasterne er nu 'Dæksgastkurset', enten i forbindelse

med Uddannelsesugen eller én af Hjemmeværnsskolen planlagte kurser.

Flere lokale kurser på vej

I Flotille 132 Horsens kører næste lokale kursus 25. – 27. april, hvor der

gennemføres et Instrument og Operativ gummibådsfører (INOP) kursus. Her er der 

igenfuldt hus med 8 tilmeldte kursister.
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